
 

UCHWAŁA NR XXII.259.2020  

RADY GMINY KLEMBÓW 

z dnia 17 grudnia 2020 r. 

 

w sprawie rozpatrzenia skargi  

 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym          

(Dz. U. z 2020 r., poz. 713 z późn. zm) oraz art. 229 pkt 3 i art. 237 ustawy z dnia 14 czerwca 

1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2020 r. poz. 256 ze zm.) Rada Gminy 

Klembów uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

1. Po rozpatrzeniu skargi na działalność Włodzimierza Sosnowskiego – sołtysa sołectwa Nowy 

Kraszew złożonej przez Elżbietę Pałaszewską z dnia 26 października 2020 r., (wpłynęło do 

Urzędu dnia 26 października 2020 r., poz. 10640/2020; wpływ do Rady Gminy: 10 listopada 

2020 r., poz. 1510/1/2020) po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków        

i Petycji, skargę, uznaje się za zasadną/bezzasadną.  

2. Uzasadnienie skargi stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Klembów.  

 

§ 3. 

Niniejszą uchwałę wraz z uzasadnieniem i pouczeniem należy przekazać wnoszącemu skargę. 

 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

   

     -usunięto zgodnie z ustawą z dnia 10 maja 2018 r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. z 2019 r., poz.  1781) 

 

 



UZASADNIENIE  

  
W dniu 26 października 2020 r. Pani Elżbieta Pałaszewska złożyła skargę na sołtysa wsi 

Nowy Kraszew, którą następnie Wójt Gminy Klembów przekazał do Rady Gminy Klembów.     

W przedmiotowej skardze wnosząca skargę uskarża się na niewłaściwe zachowanie sołtysa oraz 

wtargnięcie na teren prywatny skarżącego. Po zapoznaniu się z treścią skargi, podczas 

posiedzenia Komisja Skarg, Wniosków i Petycji, uznała skargę, jako niezasadną.  

Zgodnie z art. 229 pkt 3 kpa skarga winna dotyczyć działalności sołtysa ściśle 

powiązanej z pełnioną przez niego funkcją, tymczasem zachowania opisane przez skarżącego 

informują niejako o czynach, które zdaniem Komisji posiadać mogą znamiona przestępstwa lub 

wykroczenia. W związku z powyższym Komisja Skarg, Wniosków i Petycji,  ustaliła, że nie jest 

władna do wydania jakiejkolwiek decyzji w tej sprawie, a organem właściwym do rozpatrzenia 

skargi są organy ścigania.  

Rada Gminy podziela i uznaje za swoją argumentację zawartą w opinii Komisja Skarg, 

Wniosków i Petycji i uznaje postępowanie skargowe za bezprzedmiotowe, a skargę za 

bezzasadną.   

 

 

Pouczenie 

Zgodnie zart.239§ 1 Kodeksu postępowania administracyjnego w przypadku gdy skarga,            

w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano                 

w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności–organ  

właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią 

adnotacją w aktach sprawy –bez zawiadomienia skarżącego   

 

 


